[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2012 г. N 388-пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ХОЛОДНОГО И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ,
НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

(в ред. постановлений Правительства Хабаровского края
от 11.04.2013 N 83-пр, от 20.05.2013 N 127-пр)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Правительство края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по городскому округу "Город Хабаровск";
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по городскому округу "Город Комсомольск-на-Амуре";
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по городскому поселению "Город Амурск" Амурского муниципального района;
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по Литовскому сельскому поселению Амурского муниципального района;
нормативы потребления коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения по сельскому поселению "Село Омми" Амурского муниципального района;
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по Падалинскому сельскому поселению Амурского муниципального района;
нормативы потребления коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения по Вознесенскому сельскому поселению Амурского муниципального района;
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по Эльбанскому городскому поселению ………………………….
1[1]. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные настоящим постановлением, определены с применением расчетного метода, за исключением следующих нормативов потребления коммунальных услуг, определенных с применением метода аналогов:
- нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по городскому округу "Город Хабаровск" в домах с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенных ванными с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом;
- нормативы потребления коммунальных услуг холодного водоснабжения по городскому округу "Город Комсомольск-на-Амуре" в домах с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенных ванными с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом.
2[1]. Установить, что при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета к нормативам потребления коммунальных услуг, определенных с применением метода аналогов, применяются повышающие коэффициенты, составляющие:
с 01 января 2015 г. по 30 июня 2015 г. - 1,1;
с 01 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г. - 1,2;
с 01 января 2016 г. по 30 июня 2016 г. - 1,4;
с 01 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. - 1,5;
с 2017 года - 1,6.
(п. 2[1] введен постановлением Правительства Хабаровского края от 20.05.2013 N 127-пр)
3. Признать утратившими силу нормативы водоотведения и холодного водоснабжения на 1 человека в месяц нормативов потребления коммунальных услуг населением Хорского городского поселения муниципального района имени Лазо, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июня 2011 г. N 182-пр.
4. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее постановление:
4.1. Управлению печати и телерадиовещания Правительства края (Чернышов В.С.) в Собрании законодательства Хабаровского края.
4.2. Министерству информационных технологий и связи края (Уваров П.Н.) на официальном сайте Правительства Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": gov.khabkrai.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края по вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Волокжанина А.Н.

Губернатор, Председатель
Правительства края
В.И.Шпорт

[bookmark: Par428]УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Правительства Хабаровского края
от 31 октября 2012 г. N 388-пр

[bookmark: Par433]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ХОЛОДНОГО, ГОРЯЧЕГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
"ГОРОД АМУРСК" АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края
от 11.04.2013 N 83-пр)

┌───┬────────────────┬──────────────────────────┬──────────────────────────┬──────────────────────────┐
│ N │    Степень     │    Норматив холодного    │    Норматив горячего     │  Норматив водоотведения  │
│п/п│благоустройства │      водоснабжения       │      водоснабжения       │                          │
│   │многоквартирного├──────────┬───────────────┼──────────┬───────────────┼──────────┬───────────────┤
│   │дома или жилого │ в жилых  │на общедомовые │ в жилых  │на общедомовые │ в жилых  │на общедомовые │
│   │      дома      │помещениях│нужды (куб. м в│помещениях│нужды (куб. м в│помещениях│нужды (куб. м в│
│   │                │(куб. м в │месяц на 1 кв. │(куб. м в │месяц на 1 кв. │(куб. м в │месяц на 1 кв. │
│   │                │месяц на 1│м общей площади│месяц на 1│м общей площади│месяц на 1│м общей площади│
│   │                │человека) │  помещений,   │человека) │  помещений,   │человека) │  помещений,   │
│   │                │          │  входящих в   │          │  входящих в   │          │  входящих в   │
│   │                │          │ состав общего │          │ состав общего │          │ состав общего │
│   │                │          │  имущества в  │          │  имущества в  │          │  имущества в  │
│   │                │          │многоквартирном│          │многоквартирном│          │многоквартирном│
│   │                │          │     доме)     │          │     доме)     │          │     доме)     │
├───┼────────────────┼──────────┼───────────────┼──────────┼───────────────┼──────────┼───────────────┤
│ 1 │       2        │    3     │       4       │    5     │       6       │    7     │       8       │
└───┴────────────────┴──────────┴───────────────┴──────────┴───────────────┴──────────┴───────────────┘
 1.  Дома с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенные ванными с
     душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом (определены с применением расчетного метода)

     2-этажные          4,4642       0,1462        3,0510       0,1099        7,5152       0,2561

     3-этажные          4,4642       0,0537        3,0510       0,0401        7,5152       0,0938

     4-этажные          4,4642       0,0621        3,0510       0,0458        7,5152       0,1079

     5-этажные          4,4642       0,0884        3,0510       0,0642        7,5152       0,1526

     6-этажные          4,4642       0,0960        3,0510       0,0698        7,5152       0,1658

     8-этажные          4,4642       0,0226        3,0510       0,0163        7,5152       0,0389

     9-этажные          4,4642       0,1300        3,0510       0,0930        7,5152       0,2230

     10-этажные         4,4642       0,1071        3,0510       0,0767        7,5152       0,1838

 2.  Дома с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенные душем,
     мойкой кухонной, унитазом (определены с применением расчетного метода)

     3-этажные          1,5738       0,0086        1,1894       0,0073        2,7632       0,0159

     4-этажные          1,5738       0,0198        1,1894       0,0167        2,7632       0,0365

 3.  Дома с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенные душем,
     раковиной, унитазом (определены с применением расчетного метода)

     5-этажные          2,8491       0,0778        1,7341       0,0540        4,5832       0,1318

     9-этажные          2,8491       0,0776        1,7341       0,0522        4,5832       0,1298

 4.  Дома с централизованным холодным, горячим водоснабжением, водоотведением, оснащенные ванными с
     душем, раковиной, унитазом (определены с применением расчетного метода)

     5-этажные          4,2630       0,0685        2,7402       0,0479        7,0032       0,1164

     6-этажные          4,2630       0,0659        2,7402       0,0458        7,0032       0,1117